АЛБАНЫ

. . . . .  — -------------------------------------------------------

МИНИСТЕРСТВО !С С : :Л .  И -ТСПУБЛИКИ ТЫВД

ЗАГ::ТМ£7гНР0ШШ
Региетг-^ок^й

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «М  » ,шЩ[А. 20 U  т. | от 29 декабря 2021 г. № 62
г. Кызыл

Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика
АО «Тываэнергосбыт», поставляющего электрическую энергию
(мощность) на розничном рынке в Республике Тыва на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказа Федеральной
антимонопольной службы России от 21 ноября 2017 г. № 1554/17 «Об
утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов»,
на основании Положения о Службе по тарифам Республики Тыва,
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 4 мая
2017 г. № 200, и протокольного решения Правления Службы по тарифам
Республики Тыва от 29 декабря 2021 г. № 17, Служба по тарифам
Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г. сбытовую
надбавку гарантирующего поставщика АО «Тываэнергосбыт»,
поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынк
Республике Тыва, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления вступает в силу
установленном порядке.

е в

в

И.о. руководителя Е.Н. Бочарова

Приложение
к постановлению Службы по тарифам

Республики Тыва
от 29 декабря 2021 г. № 62

Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика гарантирующего поставщика АО «Тываэнергосбыт»,
поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке в Республике Тыва на 2022 год

(тарифы указываются без НДС)

руб./кВт*ч

№
п/п

Наименование Сбытовая надбавка
гарантирующего

поставщика в
Республике Тыва

тарифная группа
потребителей
«население» и

приравненные к нему
категории

потребителей

тарифная группа
потребителей «сетевые

организации,
покупающие

электрическую
энергию для

компенсации потерь»

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств менее

670 кВт

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств

от 670 кВт до 10 МВт

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств не менее

10 МВт

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. АО «Тываэнерго
сбыт»

0,13787 0,14476 0,27718 0,28771 0,70814 0,90100 0,64994 0,83436 0,45066 0,45066